Администрация муниципального образования

Улу-Юльское сельское поселение

636948,Томская область, Первомайский район

пос.Улу-Юл ул. 50 лет Октября 5

ИНН 7012005060                                                                      тел.44-1-91

28.01.2013                                                                                                                      №1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации общественных работ на территории

Улу-Юльского сельского поселения в 2013 году

          В соответствии с Законом Российской федерации от 19.04.1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», с п.8 «Положения об организации общественных работ», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 14.07.1997 №875, осуществления  потребностей территории поселения и организаций в выполнении работ, носящих временный и сезонный характер, предоставления гражданам материальной поддержки в виде временного заработка и сохранения их мотивации к труду,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать общественные работы на территории Улу-Юльского сельского поселения на 2013 год, определив объемы и виды согласно Приложению.

2. Обнародовать данное Постановление в специально отведенных местах – библиотеках населенных пунктов, школе с.Апсагачево.

3.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Улу-Юльского сельского поселения:                              В.А.Шагалов

Приложение  к Постановлению

 администрации Улу-Юльского поселения от 28.01.2013 года №1

Объемы и виды  общественных работ в

 Улу-Юльском сельском поселении в 2013 году

       Предусмотреть участие с 2013 году в общественных работах на территории Улу-Юльского поселения 19 граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы , а также безработных граждан в форме выполнения ими подсобных, вспомогательных и других неквалифицированных работ по следующим направлениям:

1. Работы по озеленению территории, сохранению и развитию лесопаркового хозяйства , зон отдыха  и туризма (скашивание травы, вырубка кустарника на обочинах дорог, посадка и уход за саженцами, очистка лесосек, посадка деревьев).

2. Санитарная очистка территории и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.

3. Благоустроительные работы (работа дворников, уборка и благоустройство стадионов к спортивным праздникам, уборка снега с  крыш и территорий, расчистка снега  и заливка катков).

4. Проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, помощь в организации и содержании архивов, работы при проведении спортивных мероприятий).